Intelligere satis non possimi cine clemme cum mihi nibil de 
boc scribat, an dnus Korlat retulerit, quomodo nimirum cum 
Muffti et vezerio super eo adstipulaverit ut scilicet Hungaria 
non minus quam Transsylvania Turcarum imperatori sit futura 
tributaria, in instructione sua enim nibil tale babuerat cum ad-
veniret, sed tantum de Bobemis. Ideoque due eleni™6 bene de bis 
secum cogitet, nani si praedicta praestita non fuerint, mori 
debeo ; de bis vero tunc primum aliquid certi sibi persvasum 
habebunt, si modernus Hungáriáé legátus 50 millia aureorum 
secum attulerit, ab ipso etiam legato nomine totius regni sub 
sigillo ejusdem tales reversales seu obligatorias habere nolunt, 
quod annualini illa 50 millia aureorum Hungáriáé regnum ad 
portam ottomanicam fideliter sit missurum, statum vero Hunga-
rorum cum bene'compertuni habeam, idcirco tempestive Y. Sü sig-
nificandum duxi, ut in quo nunc cardine rerum versetur negotium 
intelligeret, cum alias Hungari durae cervicis sint, et fortassis 
etiam d. Korlat statimi rei non ita, uti sese habet V. Sü aperue-
rit. Hoc etiam V. S. certo credat legatos Bohemiae et Hung. 
bine non prius dimissuros autequam negotium Yrae Sertis cum 
rege Germanorum finem consequatur, boc enim Vezerius mihi 
his verbis retulit: legatum regis Germaniae non prius expediam, 
antequam negotia tui dui iineni sortiantur, vel si expedivero, 40 
diebus Landor Albae et Budae totidem detiuebo, interim tamen 
dona mihi promissa transmittantur. Primus iste vezerius multimi 
sibi timet, ne in officio mutetur et maczur fiat ; quod si ita cou-
tingeret, ad bonum Y. Stis non esset, itaque dne elem"16 omnia 
sua negotia festine faciat, quia omnis mora periculosa est ; Kos-
lar agae autem meliora dona et majoris valoris quam reliquis 
vezeriis mittat, quia modernus imperátor puer est, saltem iste 
Koslar et vezerios et portam dirigit, et ut animadverti legális 
Germaniae regis est optimus et benevolus amicus, Turcas autem 
ut V. S. mores ipsorum novit, nullo alio medio vel attrahere vel 
distrabere potest quam donis, ipsi nanique et patrem et matrem 
donariis proderent : itaque dne eleni1110 de omnibus suis negotiis 
ita secum cogitet, ut et sibi et permansionis regni illiusque utili-
tati prospiciat. 

Quod ad statum Turcicum transmarinum attinet, inde 
nibil timent, bodie enim octavus dies est, ex quo legátus Persiae 
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cum multis douariis appulit, 70 cameli seri cum et multa alia 
dona innumerabilia attulerunt.